
“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 

 

 

       

 

 
             Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 

  
  

 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

Buenos Aires, 3 de julio de 2020 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador en la Universidad 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y 

Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de 

Ciencia, Tecnología y Posgrado en carácter de Presidente y su respectivo Consejo 

Asesor (Ordenanza Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), analizo y recomendó la incorporación de 

dichas solicitudes. 

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  NACIONAL 

RESUELVE: 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 

 

 

       

 

 
             Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 

  
  

 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

ARTICULO 1°.-  Incorporar a la Carrera de Docente Investigador de UTN, en las 

categorías y orientaciones solicitadas, según nómina indicada en el Anexo I de la 

presente Resolución. 

 

RESOLUCIÓN Nº 474/2020 

UTN 

SC,TyP 

DO 

M.M.G. 

 

 

 

 

 

 

 

ING. MIGUEL ÁNGEL SOSA 

Secretario General 

ING. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 

RECTOR 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 

 

 

       

 

 
             Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 

  
  

 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

RESOLUCIÓN N°474/2020 

ANEXO I 

 

Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

Oscar Miguel, RETE, 16.840.839 San Francisco 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

María Inés, MASTAGLIA  14.718.114 Paraná 

Marcos Rubén, CARRIZO 33.851.592 Delta 

Débora, CONDE MOLINA 29.044.381 Delta  

Marina Verónica, GUTIERREZ, 33.309.282 Delta 

Claudio Marcelo, GIORDANI 21.403.037 Rosario 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI N° Facultad Regional 

María Belén, VIGNOLA 32.000.098 San Francisco 

Lucía Mariana, DA CRUZ CABRAL 33.104.543 Chubut 

 



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 

 

 

       

 

 
             Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 

  
  

 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 Paula Carolina, GARNERO 24.855.954 San Francisco 

 Martín Gustavo, CASATTI 23.684.471 Córdoba 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

Sergio Agustín, OBIOL 14.148.267 Bahía Blanca 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

Horacio Humberto, DELBIANCO 13.165.141 Bahía Blanca 

Valeria del Milagro, GIULIANO 23.909.181 San Francisco 

Micaela Alejandra, SANMARTINO 37.285.437 San Francisco 

MUÑOZ BALTAR, Héctor Ariel 22.473.799 Rosario 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

Gastón Maximiliano, ARANDA 27.850.739 San Francisco 

Gabriel Alejandro, BOGINO CASTILLO 38.331.253 Córdoba  



“2020 – Año del General Manuel Belgrano”     

 

 

 

       

 

 
             Ministerio de Educación 

   Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado 

  
  

 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   

PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO -  APOYO AL CONSEJO  SUPERIOR 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

Lorena del Valle, CUDA 27.423.738 San Francisco 

Alberto Javier, DIAZ 33.177.955 San Francisco 

Florencia Paula, FAGIANO 39.821.715 San Francisco 

Federico, RANZATO 38.984.799 Córdoba 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

Stefania de los Ángeles, CAPELLO 37.285.495 San Francisco 

Ezequiel Alejandro, FUSERO 29.809.337 San Francisco 

 

------------------------------------------------- 


		2020-07-08T09:19:11-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-07-13T19:55:08-0300
	HUEL PABLO ARIEL




